REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

1L Nr.060J01-49463 dt A2Z-41 2020

NEé bazé té nenit 52 té€ Ligjit nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale, nenit 42 pika 42.2 té Statutit
t¢ Komunés sé Drenasit, nenit 12 pika 12.2 dhe nenit 21 pika 21.2 t€ Rregullores sé punés té
Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit Komunal t¢ Komunés sé¢ Drenasit z. Labinot Halilaj, me dt:
19.11.2020 (e Enjéte) duke filluar né ora 10:00 né sallén e Kuvendit t&€ Komunés.

THERRET
Mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa

Mbledhja do té kété:

Rend dite:

—_

Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa t& dt. 23.10.2020.

2. Propozim Rregullore pér caktimin e procedurave t&€ dhénies n€ shfrytézim mé pak se njé
vit t€ pronés s€ paluajtshme té€ Komunés.

3. Propozim Vendim pér rrénimin e ish objektit t€ Komunés,si dhe objekteve tjera

pércjellése.

Propozim Vendim pér bashkimin dhe parcelizimin e parcelave kadastrale.

Propozim Vendim pér kémbimin e parcelave né zonén kadastrate Gllogoc.

Model Kodi 1 Etikés

Propozim Vendim pér caktimin e normave tatimore pér tatimin né€ pronén e paluajtshme

pér.vitin 2021

8. Té ndryshme.
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Drenas, 12. 11 .2020




Republika e Kosové
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

(2 Nr.Q60/04= 47363 at. 20/70 2020

PROCESVERBALI

I mbledhjes sé¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa t€ mbajtur mé dt. 23.10.2020, ora 10:00.
Mbledhjen e kryesoi Gani Podrimqaku-anétar i KPF.

Kryesuesi deklaroi t¢ hapura punimet e mbledhjes t¢ Komitetit pér politiké dhe financa ku té
pranishém ishin anétaret e Komitetit pér Politiké dhe Financa: Kryesuesi i Komunés :Gani
Podrimqaku, Florentina Elezi, Blerina Gashi, Fitore Morina, Edolina Plakiqi. Prezent gjaté
mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa ishin: Nénkryetari i Komunés- Nazmi Hasi
Drejtori pér Buxhet dhe financa Shyqyri Bublaku.

Komiteti filloi punimet mé kéte:
Rend dite:

I. Procesverbali i mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa t€ datés. 16.09.2020.

2. Raporti Financiar i Zhvillimit Té Buxhetit Janar Shtator 2020.

3. Propozim Vendim pér shfuqizimin e Vendimit 12-400-40369.t¢ datés. 23.09.2020,t&
Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Drenasit.

4. Propozim Vendim shfugizimin e Vendimit 12-400-40360, t€ dt. 23.09.2020.t¢ Kuvendit
t&¢ Komunés sé¢ Drenasit.

5. Propozim Vendim pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém publik t& pronave (€
paluajtshme ( njésive t€ ndértesave —banesave) .n¢ parcelén nr. 743-1.n¢ zonén
kadastrave né Drenas (Gllogoc).

6. Propozim Vendim pér kémbimin e pronave t& paluajtshme (ndjesive t& ndértesave-
banesave) né parcelén nr. 743-1,n& zonén kadastrave né Drenas (Gllogoc).

7. Propozim Vendim pér shpronésimin e pronave t€ paluajtshme ( njésive (&€ ndértesave —
banesave) .né parcelén nr. 743-1,n¢ zonén kadastrave n¢ Drenas (Gllogoc).

8. Propozim Vendim pér shpalljen e interesit t€ pérgjithshém publik t& pronave t&
paluajtshme (& hekurudhave t& Kosovés (Shoqéri Aksionare ) pér parcelat nr. 953-1,961-
0.956-0. t& cilat ndodhen né zonén kadastrale Drenas (Gllogoc).

9. Propozim Vendim pér transfero t¢ mjeteve nga projekti rregullimi dhe kultivimi i
sipérfageve gjelbéruese dhe rregullimi i sheshit t& qytetit n€ projektin mirémbajtja ¢
kanalizimeve fekale, atmosferike dhe gropave septike.



10. Propozim Vendim pér shpalljen e Interesit ¢ Pérgjithshém Publik t& pronave t&
paluajtshme ish shogérore t& OP-Drenicés.t€ cilat jané néné menaxhimin ¢ AKP-sg, né
zonén Kadastrale Korroticé e Epérme.

11. Té ndryshme.

Kryesuesi i mbledhjes, Gani Podrimgaku: hapi mbledhjen ¢ KPF, pasi pérshéndeti &
pranishmit, prezantoi rendin e ditgs, i njoftoi an€tarét e KPF-s€ se kemi edhe njé pike shtesé pér
rendin e dités: 1. Propozim Vendim pér shpalljen e Interesit t& Pérgjithshém Publik t&€ pronave t&
paluajtshme ish shogérore t&€ OP-Drenicés.(€ cilat jané nén& menaxhimin e AKP-s€, né zonén
Kadastrale Korrotic€ ¢ Epérme.

Pasi nuk pati diskutime tjera Kryesuesi i mbledhjes, Gani Podrimqaku: - hodhi né votim
réndin e dités s& bashku me njé piké shtesé, prezent gjaté votimit ishin 5 anétaré:

Pér votuan 5 anétar ,Kundér nuk pati, Abstenim nuk pati.

Kryesuesi i mbledhjes, Gani Podrimqgaku: - hapi diskutimin pér pikén e paré t& rendit t€ dités:
1. Procesverbali i mbledhjes s¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa t€ datés. 16.09.2020.

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i mbledhjes, Gani Podrimqaku: - hodhi né votim pikén e
paré t& réndit e dités prezent gjaté votimit ishin 5 anétar¢:

Pér votuan 5 anétar, Kundér nuk pati, Abstenim nuk pati.

Kaloim te pika e dyté e rendit t¢ dités: 2 . Raporti Financiar i Zhvillimit T¢€ Buxhetit Janar
Shtator 2020.

Fjalén e merr drejtori i Drejtorisé pér Financim Shyqyri Bublaku pér prezantim té raportit:-
Pérshéndetje per te gjithé. Ky raport éshté pérpiluar Janar-Shtator ku paragitet si obligim ligjor
¢do organizaté buxhetore ka obligim ligjor te raportoj€ t& njoftoje bordin ¢ drejtoréve. Komitetin
pér Politike dhe Financa si dhe Kuvendin Komunal, sa i pérket periudhés ne kemi pasur raport
nuk do isha ndalur ne detaje por ne pikat kryesore .buxheti i komunés pas rishikimit ka arrite
shumen 16.530.458 mije euro ku pér paga jané 8.549.001 euro per mallra-shérbime 1.809.309
mije euro per shpenzime komunale 195.341 mije euro ndérsa per subvencione dhe transfere ka
arrite shumen 496.593. Buxheti per investime kapitale pas rishikimit ka arrite shumen 4.484.406
euro gjegjésisht éshté nje shume me e vogél se buxheti fillestar edhe kjo ka ndodhur pér shkak te
rishikimit mos realizimit te hyrave si ne nivelin gendroré dhe ne nivelet lokale d.m.th. neper
komuna nuk i ka trendét e planifikuara andaj edhe shuma &shté dashté te behet rishikimi buxhetit
sshté zvogéluar, kemi pasur edhe rezervén buxhetore e cila ka gene pér Komunén ¢ Drenasit qe
ka gene e parapare pér paga dhe méditje nje shume e cila nuk €shté realizua dhe kemi parapare
me e fut me investime kapitale pér kete vit. Nése ¢ shikojmé realizimin ¢ te hyrave vetanake te
Komunés se Drenasit pér periudhén te cilén po raportojmé, t& hyrat direkte te Komunés per
periudhén Janar-Shtator 610.968 4 cent, shumé kjo ge éshté me e vogél se e planifikimi apo
&shté vetém 58.57% me planin vjetor te t¢ hyrave ndérsa me rritjen e kalumé nése b&jmé njé
krahasim eshte 76.81%. Nése ¢ shikojmé kto jané vetém hyrat direkté qe i realizojmé
drejtpérsédrejti ne pa grande, pa donacione . pa burime te tjera te financimit, ndérsa nése ¢
shikojmé shumen totale sa &shté arrite te realizimit ka me shku ne 1.050.293 ©'* cent, ka shkuar
realizimi i te hyrave direkte dhe indirckte, ne i quajmé direkte ato qe i realizojmé ndérsa
indirekte shumat te cilat vijné prej grandeve performances donatoreve dhe kjo shume ka arrite 1
milione ¢ 50 mije. Kétu me poshté e keni edhe buxhetin per drejtori per secilén drejtori per
secilin program dhe nén program ku i kemi 20 programe dhe nén programe d.m.th. nuk kisha
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mu ndal per secilin veq nése keni pyetje dikush prej juve. por do te shkojmé ne tabelén e fundit
ku paraqitet buxheti d.m.th. per periudhén e zhvillimit te buxhetit per periudhén Janar-Shtator
dhe sivjet kemi si ne krejt Kosovén ge ka mungesa ne realizimin ¢ te hyrave dhe shpenzimin e
buxhetit sepse deri ne muajin Qershor nuk kemi me mundur asnjé projekt me shpall, asnjé
tender me dhéne andaj edhe shpenzimi i atyre mjeteve ka me galue € kemi ditur qysh prej fillimit
te vitit, prej fillimit te pandemisé, sa i pérket shpenzimit pér periudhén pér te cilén po
raportojmé, buxheti i ndare per kete periudhe ka gene 13.670.839 68 cent hgrsa shpenzimi  ka
qenc 8.358.300 ** «" apo 61.14% qe &sht¢ me parametrat ¢ déshiruar dhe planin vjetor te
shpenzimit te buxhetit ndérsa ne vitin 2019 ésht¢ 50.56% duke pasur parasysh buxhetin prej
16.530.458 curo ,kisha mu ndal tash me shpenzimin e kategorive te shpenzimeve d.m.th. per
paga méditje shpenzimi i buxhetit &sht& 99.27% pér mallra shérbime 53.18% .shpenzimet
komunale 93.03% .subvencione dhe transfere &shté 43.49% dhe investime kapitale 18.70% qe
d.m.th. pérqindja e pérgjithshme ésht¢ 61.14%. Kjo ésht¢ ne pika te shkurtra sa i pérket
shpenzimit te buxhetit per kete periudhe kohore .nése keni pyetje uné jam i gatshém te
pérgjigjem.

Ka dikush dicka jo rekomandojmé pér kuvend. hapi diskutimin pér pikén e treté (€ rendit t€
dités: 3. Propozim Vendim pér shfugizimin e Vendimit 12-400-40369.t¢ datés. 23.09.2020,t&
Kuvendit t¢ Komunés s¢ Drenasit.

Fjalén e merr né zévendésim ¢ drejtorit nénkryetari i Komunégs sé Drenasit Nazmi Hasi pér
prezantim (& propozim Vendimit: Kuvendi i Komunés sé Drenasit me daté 23.09.2020 ka
miratuar Vendimin 12 Nr. 400-40369 pér Shpalljen e Interesit té Pérgjithshém té pronave té
paluajtshme (njésive té ndértesave — Banesat)né zonén kadastrale né Gllogoc.

Por MPL ne vendimin pér ligishméri Nr. 020-706/1 t¢ datés 05.10.2020, ka vierésuar se Kuvendi
i Komunés sé Gllogocit duhet té rishqyrioj kété vendim dhe té nxjerr dy Vendime ¢ ndara,
Vendim pér shpalljen e interesit publik dhe Vendim pér shpronésim.

Andaj Kuvendi i Komunés sé Drenasit do té rishqyrtoj edhe do té harmonizoj kété vendim sipas
kérkesés sé MPL-sé.

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i mbledhjes, Gani Podrimgaku: - hodhi n& votim pikén e
treté & réndit e dités prezent gjaté votimit ishin 5 anétaré:

Pér votuan 3 anétar, Kundér nuk pati, 2- Abstenim

Kaloim te pika e radhés 4. Propozim Vendim shfugizimin e Vendimit 12-400-40360. t& dt.
23.09.2020.t¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé¢ Drenasit. Ka dikush digka?

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i mbledhjes, Gani Podrimqaku: - hodhi n¢ votim pikén e
katér té réndit e dités prezent gjaté votimit ishin 5 anétaré:

Pér votuan 3 anétar, Kundér nuk pati, 2- Abstenim.

Kaloim te pika e pesté 5. Propozim Vendim pér shpalljen e interesit € pérgjithshém publik t&
pronave (& paluajtshme (njésive t& ndértesave —banesave) .n€ parcelén nr. 743-1.né zonén
kadastrave né Drenas (Gllogoc). Ka dikush dicka?

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i mbledhjes, Gani Podrimqaku: - hodhi n¢ votim pikén e
pesté 1€ réndit ¢ dités prezent gjaté votimit ishin 5 anétaré:

Pér votuan 3 anétar, 2-Kundér , Abstenim nuk pati.

LS



Kaloim te pika e 6. Propozim Vendim pér kémbimin e pronave t&€ paluajtshme (ndjesive té
ndértesave-banesave) né parcelén nr. 743-1.n& zonén kadastrave né Drenas (Gllogoc).

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i mbledhjes, Gani Podrimqaku: - hodhi né€ votim pikén e
gjashté té réndit e dités prezent gjaté votimit ishin 5 anétaré:

Pér votuan 3 anétar, 2 Kundér , Abstenim nuk pati.

Kaloim te pika e shtaté¢ 7. Propozim Vendim pér shpronésimin ¢ pronave (€ paluajtshme (
njésive € ndértesave —banesave) ,né parcelén nr. 743-1,né zonén kadastrave né Drenas
(Gllogoc). Ka dikush dicka?

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i mbledhjes, Gani Podrimqaku: - hodhi né votim pikén e
shtaté t& réndit e dités prezent gjaté votimit ishin 5 anétaré:

Pér votuan 3 anétar, 2- Kundér , Abstenim nuk pati.

Kaloim te pika e teté 8. Propozim Vendim pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém publik t&
pronave (¢ paluajtshme t€ hekurudhave t€ Kosovés (Shoqéri Aksionare ) pér parcelat nr. 953-
1,961-0.956-0. t& cilat ndodhen né& zonén kadastrale Drenas (Gllogoc). Ka dikush dicka?

Fjalén e merr né zévendésim té drejtorit nénkryetari i Komunés sé Drenasit Nazmi Hasi
pér prezantim t€ propozim Vendimit: Komuna e Drenasit/Gllogocit népérmjet Kuvendit
Komunal ka miratuar Vendimin pér Hartimin ¢ Planit Zhvillimor Komunal, ku &shté paraparé q&
né kété pjesé t& keté ndértim dhe zhvillim t€ infrastrukturés rrugore, ku do t& béhet zgjerimi i
rrugés dhe zhvillimi 1 infrastrukturés pércjellése né interes té qytetaréve té€ Komunés sé Drenasit.
Andaj qéllimi i ligjshém publik nuk mund t€ arrihet né ményré praktike pa shpalljen e interesit t&
pérgjithshém publik t€ kétyre pronave t&¢ Hekurudhave t& Kosovés SH.A, Fushé Kosové.

Pér procedurat e métejme do t&€ kujdeset Kryetari i Komunés sé Drenasit, konform dispozitave
ligjore né fugqi.

Ekipi profesional i Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné ka béré ingizimin e késaj pjese t&
pronés sé shénuar mé lart€ ku do t& b&het realizimi i kétij projekti, pér & cilén pjesé edhe jané
nxjerré kopja e planit dhe certifikatat e pronésisg.

Ka dikush digka? Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i mbledhjes, Gani Podrimqaku: - hodhi
né votim pikén e teté t& réndit e dités prezent gjaté votimit ishin 5 anétaré:

Pér votuan 3 anétar, Kundér nuk pati, 2- Abstenim .

Kaloim te pika e nénté 9. Propozim Vendim pér transfer t& mjeteve nga projekti rregullimi dhe
kultivimi i sipérfageve gjelbéruese dhe rregullimi i sheshit t& qytetit n& projektin mirémbajtja e
kanalizimeve fekale. atmosferike dhe gropave septike. Ka dikush dicka?

Fjalén € merr drejtori i drejtorisé pér Financim Shyqyri Bublaku pér prezantim té propozim
Vendimit:- Kemi pasur probleme me rrjedhjen ¢ kanalizimeve dhe u deshté shuma ¢ cila ka
qene ¢ parapare me buxhet €shté harxhuar tash kemi ato problemet Komunale pse jem na pa
mjete andaj €sht¢ kérkuar ge te plotésohet buxheti mirépo nuk e di sa mundemi me mbérri per
shkak te situatés .kohés se shkurt, ne me procedure e kemi ece por deri me dt 31.10.2020 kemi
mund&si me bere zotim te mjeteve. Ky tranfer duhet me kalua pér me muajt me realizua nuk e di
sa kemi me muajt me mbérri qéllimi &shté i mire mos me pasur telashe.



Ka dikush digka? Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i mbledhjes, Gani Podrimgaku: - hodhi
né votim pikén e nénté t& réndit e dités prezent gjaté votimit ishin 5 anétaré:
Pér votuan 5 anétar, Kundér nuk pati, Abstenim nuk pati.

Kaloim te pika e dhjeté 10. Propozim Vendim pér shpalljen e Interesit t€ Pérgjithshém Publik té
pronave (& paluajtshme ish shoqgérore t& OP-Drenicés.té cilat jané nén€ menaxhimin e AKP-sg,
né zonén Kadastrave Korrotic€ e Epérme.

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i mbledhjes, Gani Podrimqgaku: - hodhi né votim pikén e
dhjeté t& réndit e dités prezent gjaté votimit ishin 5 anétaré:
Pér votuan 3 anétar, 2- Kundér , Abstenim nuk pati.

Fjalén ¢ merr né zévendésim t€ drejtorit nénkryetari i Komungs s€ Drenasit Nazmi Hasi pér
prezantim t& propozim Vendimit: Shpallja me interes t& pérgjithshém publik ¢ kétyra pronave ka
pér géllim bartjen e tyre nga menaxhimi i AKP-s¢ né emér t&¢ Komunés s¢ Drenasit, pér
realizimin ¢ planit zhvillimor, ekonomik urbanistik dhe infrastrukturor 2020-2028.

Bazé juridike pér bartjen e kétyre pronave né emér t&€ Komunés sé Drenasit &shté Ligji pér
Dhénien n¢ Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&€ Komunés Ligji Nr.06/L-092,
ku neni 27 i kétij ligji thot: (E drejta e komung&s pér bartjen né pronési té€ pronés sé
paluajtshme té administruar nga institucionet gendrore).

Bartja e kétyre pronave né emér t&¢ Komunés éshté ¢ domosdoshme pér gytetarét ¢ Komunés sé
Drenasit. pér rritjen e mirégenies socio-ekonomike.

Kéto prona jané trajtuar né organet kompetente t&¢ Komunés dhe éshté dakorduar g€ kjo listé e
parcelave duke e specifikuar gjendjen aktuale t€ tyre. arsyeshméring e Komunés s¢ Drenasit t&
shfrytézohen pér nevoja té pérgjithshme komunale, konform legjislacionit né fuqi.

Pas miratimit t€ kétij propozim vendimi, Kryetari i Komunés inicon procedurén ¢ métejme pér
bartje konform dispozitave ligjore né fuqi.

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné ka béré ingizimet e kétyre pronave dhe ka nxjerré
kopje t&¢ planit dhe certifikata t¢ njésive kadastrave.

Kaloim te pika e njémbédhjeté 11. T¢é ndryshme.
Pasi nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime. kryesuesi i mbledhjes Gani Podrimgaku

konsideroi si t&¢ mbyllur seancén.

Mbledhja pérfundoj rreth orés: 10: 36 min.

Drenas 23.10 .2020
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna Gllogoc

Zyra e Kryetarit
01-Nr#2/ei- 48894 dt.qo/141_ 2020

Né bazé té nenit 58 paragrafi 1 pika (h) té Ligjit nr. 03/L—040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), e né mbéshtetje té nenit 6, pika 1, nénpika 1.3 té
Ligjit nr.06/L-092 pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme té komunés,
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.10/2019 ), e konform nenit 7 té Rregullores
nr.09/2020 pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé
paluajtshme té komunés dhe nenit 72 paragrafi 1 pika (h) té Statutit t&é Komunés sé Gllogocit, 01-
nr.110-6904 té datés 24.09.2008. Kuvendi i Komunés sé Gllogocit né mbledhjen e mbajtur me
daté té miratojé kété:

RREGULLORE (_nr, ) /2020
PER PERCAKTIMIN E PROCEDURAVE TE DHENIES NE SHFRYTEZIM ME PAK SE NJE VIT TE
PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES

I DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1l
Qéllimi

Me kété Rregullore pércaktohen, kriteret kushtet dhe procedurat e dhénies né shfrytézim té
pronés sé paluajtshme té komunés pér interes publik, pér peridhén mé pak se njé vit.

Neni 2
Fushéveprimi

Dispozitat e késaj Rregulloreje zbatohen nga organet e komunés, personat fizik dhe juridik né
territorin e Komunés sé.

Neni 3
Pérkufizimet

Shprehjet e pérdorura né kété rregullore kané kuptimin, si¢ éshté pérkufizuar né Ligjin Nr.06/L-
092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés.



Neni 4
Parimet e dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés

1.Dhénia né shfrytézim e pronés sé paluajtshme té komunés béhet duke u bazuar né kéto
parime:

1.1. Parimi i ligjshmérisé - nénkupton se dhénia né shfrytézim dhe kémbimi i pronés sé
paluajtshme té komunés duhet té bazohen né Kushtetuté, ligj dhe aktet e tjera nénligjore;

1.2. Parimi i efikasitetit - nénkupton se organet e komunés zhvillojné procedurén pér dhénien
né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme té komunés, sa mé shpejté dhe sa mé pak
shpenzime pér komunén dhe pér palét, duke siguruar edhe géllimin e dhénies sé pronés pér
pérmbushjen e interesit publik dhe zhvillimin ekonomik lokal;

1.3. Parimi i trajtimit té barabarté té paléve - nénkupton se té gjitha palét né procesin e dhénie
né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme té komunés, trajtohen né ményré té
barabarté, duke shmangur ¢do diskriminim ndaj paléve dhe duke vepruar né ményré objektive
dhe té paanshme ndaj té gjithéve;

1.4. Parimi i transparencés - nénkupton se organet e komunés duhet té veprojné me
transparencég, té respektojné dhe té garantojné té drejtat e paléve pér t'u informuar lidhur me
procedurat, kushtet dhe ecuriné e dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme
té komunés;

1.5. Parimi i ruajtjes dhe rritjes sé vlerés sé pronés publike té komunés - nénkupton se
shfrytézuesi i pronés komunale éshté i detyruar qé pronén ta shfrytézoj né até ményrén gé ta
ruaj vlerén e saj dhe té pérdoré té gjitha masat pérkatése pér rritjen e késaj vlere;

1.6. Parimi i ruajtjes sé karakteristikave dhe vlerave unike té pronés - nénkupton se shfrytézuesi
i pronés komunale, duhet ta shfrytézoj pronén vetém sipas destinimit té pronés duke ruajtur
vlerat e saj kulturore, historike, arkeologjike, arkitekturén historike dhe ¢do vleré tjetér unike té
saj, ashtu si¢ éshté pércaktuar me legjislacionin né fuqi.

Neni 5
Dhénia né shfrytézim e pronés sé paluajtshme té komunés pér mé pak se njé (1) vit

1. Komunat mund té japin né shfrytézim pronén e paluajtshme té komunés pér me pak se njé
(1) vit.

2. Pronat e paluajtshme e komunés té cilat mund té jepet né shfrytézim pér mé pak se njé (1) vit,
jané:

2.1 Hapésirat publike, (parget, sheshet, bulevardet, panot reklamuese);



2.2 Shtépité e kulturés, kinematg, teatrot dhe terenet rekreative-sportive;
2.3 Hapésirat publike para lokaleve;

2.4 Lokalet né pronési té komunés;

2.5 Hapésirat publike rreth vend punishteve.

3. Kompensimi pér dhénien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés pér mé pak se
njé (1) vit pércaktohet me rregullore té komunés pér taksa komunale.

Neni 6
Kriteret pér dhénien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés

Dhénia né shfrytézim e pronés sé paluajtshme té komunés pér periudhén mé pak se njé (1) vit
jepet, duke u bazuar né kriteret vijuese:

1.1 T&é jeté e regjistruar si proné e komunés né regjistrat kadastrale té pronés;
1.2 Té jeté e liré nga obligimet ndaj paléve té treta;

1.3 Té mos keté ndonjé kontest pronésor;

1.4 Té jeté né pajtueshméri me dokumentet e planifikimit hapésinor;

1.5 Té plotésoj kushtet dhe kriteret e pércaktuara mjedisore;

1.6 Té keté arsyeshmériné té interesit publik;

1.7 Té ndikojé né rritjen e zhvillimit ekonomik né komung;

1.8 Té ndikojé né rritjen e vlerave e diversitetit arsimor, kulturore-sportiv e té ngjajshme.



Neni 7
Procedurat e dhé&nies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés pér periudhén mé
pak se njé (1) vit

1. Prona e paluajtshme e komunés jepet né shfrytézim pér peridhén mé pak se njé (1) vit
pér té gjithé personat fizik dhe juridik té cilét shprehin interesim pérmes njé kérkese
zyrtare me shkrim.

2. Kérkesa duhet t'i drejtohet organin kompetent, drejtorisé pérkatése:

2.1.  Pér dhénien né shfrytézim té hapsirave publike, kérkesa i drejtohet drejtorisé sé
Urbanizmit;

2.2.  Pér dhénien né shfrytézim pér objektet kultorore, rinore dhe sportive, kérkesa i
drejtohet drejtorisé pér kulturé, rini dhe sport ;

2.3.  Pér dhénien né shfrytézim té lokaleve né pronési té komunés, kérkesa i drejtohet
drejtorisé pérkatése pér proné ;

2.4.  Pér dhénien né shfrytézim té hapsirave publike rreth vend punishteve, kérkesa i
drejtohet drejtorisé pér shérbimeve publike;

3. Prona e cila jepet né shfrytézim mbi bazén e kérkesés sé aplikuesit duhet té shfrytézohet
vetém pér destinimin e kérkuar.

Neni 8
Kushtet pér aplikim

1. Personat fizik dhe juridik me rastin e aplikimit pér té marré né shfrytézim pronén e
paluajsthme té komunés duhet té bashkangjesin kéto dokumente:
1.1.  Formularin e plotésuar me té dhénat e kérkuara nga drejtoria pérkatése;
1.2. Kopja e letérnjoftimit pér personat fizik ;
1.3.  Certifikata e regjistrimit té biznesit pér personat juridik ;
1.4.  Historiati i biznesit gqé aplikon ;
1.5.  Veprimtaria qé do té zhvillojé;
1.6.  Projektiideor ;
1.7.  Vértetimi nga komunat pér pérmbushjen e obligimeve té tatimit né proné dhe
taksave komunale;

2. Né rast se dokumentet té cilat kérkohen né apilikimin pér marrjen né shfrytézim té
pronés sé paluajtshme té komunés nuk jané té kompletuara, kérkesa refuzohet nga ana
e drejtorisé pérkatése .

Neni 9
Dhénia né shfrytézim e pronés sé paluajtshme té komunés pér Organizatat e shoqérisé civile

1. Dhénia né shfrytézim e pronés sé komunés pér organizatat e shoqérisé civile pér periudhén mé
pak se njé (1) vit jepet me procedura té njéjta si¢ éshté pércaktuar me kété rregullore.



2. Dhénia né shfrytézim e pronés sé paluajtshme té komunés pér organizatat e shogérisé civile
jepet nga njé (1) dité deri né dhjeté (10) dité té cilat kané pér géllim ushtrimin e veprimtarive né
kuadér té kompetencave vetanake té komunés, pér promovimin e vlerave kulturore, historike,
arkeologjike, sportive, rinore, arkitekturén historike, e té ngjashme.

3. Organizatat e shoqérisé civile té cilat kané pér géllim ushtrimin e aktiviteteve té cekura né
paragrafin 2 té kétij neni prona e paluajtshme iu jepet né shfrytézim vetém mbi bazén e kérkesés
dhe aprovimit nga drejtori i drejtorisé, duke pérjashtuar shgyrtimin e kérkesés nga ana e
komisionit viersues.

4. Organizatat e shogérisé cilvile té cilat ushtrojné veprimtariné apo aktivitetet rehabilituese pér

personat me nevoja té veganta, prona e paluajtshme e komunés mund té iu jepet né shfrytézim

pér periudhén mé pak se njé (1) vit, vetém mbi bazén e kérkesés dhe aprovimit nga drejtori i

drejtorisé, duke pérjashtuar shqyrtimin e kérkesés nga ana e komisionit vlersues.

Neni 10
Formimi dhe pérbérja e komisionit

1. Kryetarii Komunés nxjerr vendim pér formimin e komisionit pér secilén drejtori e cila né
bazé té késaj regulloreje ka kompetencé dhe autoritet té jep né shfrytézim pronén e
paluajtshme té komunés.

2. Komisioni do té keté pérbérje, prej tre (3) anétaréve, ku kryesues i komisionit do té jeté
zyrtari nga drejtoria sé cilés i éshté drejtuar kérkesa pér marrjen né shfrytézim té proné
sé paluajtshme té komunés, ndérsa dy anétar mund té jené nga drejtorité tjera té fushave
profesionale.

3. Komisioni ka pér obligim qé né afat prej shtaté (7) ditésh nga dita e parashtrimit té
kérkesés té béjé shqyrtimin e kérkesés, té konstatojé gjendjen faktike né teren, se a éshté
né harmoni dhe pérputhshméri me arsyeshmériné e kérkesés.

4. Pas shqyrtimit té kérkesés, komisioni duhet té béjé raport pérfundimtar dhe té
rekomandojé pér palén pérfituese

5. Mandati i komisionit do te jeté dy (2) vite .

Neni 11
E drejta e ankesés

1. Pala e pakénaqur kundér procesit té vlersimit té kérkesés ka té drejté ankese né
komisionin e ankesave té komunés, né afat prej shtaté (7) ditésh nga dita e
marrjes sé vendimit.

2. Kryetari i Komunés nxjerr vendim pér formimin e komisionit pér shqyrtimin e
ankesave ;

3. Pérbérja e komisionit do té jeté prej pes (5) anétar, ku njéri nga anétarét e
komisionit duhet té jeté jurist, ndérsa té tjerét profesionist sipas drejtorive
pérkatése.

4. Vendimi i komisionit té ankesave pér miratimin apo refuzimin e ankesés sé palés

éshté pérfundimtar né procedurén administrative né komuné.



5. Komisioni pér ankesa brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e pranimit té
ankesés bén shqyrtimin e ankesés;

6. Palét e pakénaqura me vendimin e komisionit té ankesave brenda afatit ligjor prej
tridhjeté ditésh (30) nga dita e marrjes sé vendimit, mund té inicojé kontest
administrativ né gjykatén kompetente.

7. Mandati i komisionit per shqgyrtimin e ankesave do te jete dy (2) vite.

Neni 12
Konflikti i interesit

1. Anétarét e Komisionit pérjashtohen nga procesi vendimmarrés nése ai ose ndonjé
anétar i afért i familjes ka interes personal ose material, lidhur me dhénien né
shfrytézim te pronés sé paluajtshme té komunés.

2. Anétarét e Komisionit vlerésues pérjashtohen nga procesi vlerésues nése ai ose
ndonjé anétar i afért i familjes ka interes personal ose material, lidhur me dhénien né
shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés.

3. Anétarét e Komisionit pér shqyrtimin e ankesave pérjashtohen nga procesi i
shqyrtimit t& ankesave nése ai ose ndonjé anétar i afért i familjes ka interes personal
ose material, lidhur me dhénien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés.

Neni 13
Nénshkrimi i kontratés

Bazuar né rekomandimin e komisionit vlerésues dhe pas kalimit té afatit té ankesés,
Kryetari i Komunés nénshkruan kontratén me té pérzgjedhurin, né té cilén kontraté
pércaktohen té drejtat dhe obligimet e paléve kontraktuese.

E drejta e shfrytézimit e pronés sé paluajtshme té komunés mé pak se njé vit, nuk mund
té bartet te personat e treté.

DISPOZITAT E VEQANTA
Neni 14
Mbikqyrja e kontratés

1. Drejtoria pérkatése bén mbikqyrjen e realizimit té kontratés se a &shté duke e
shfrytézuar pala sipas kushteve té kontratés.

2. Nérast té mos pérmbushjes sé kontratés, apo shmangies nga qéllimi pér té cilén éshté
marré prona né shfrytézim sipas kérkesés sé palés, drejtoria pérkatése do té pergatis
raport perfundimtar me té cilin do té rekomandoj Kryetarin e Komunés pér shképutje
té njéanshme te kontratés.

3. Kryetarii Komunés pas shqyrtimit té raportit pérfundimtar té pérgaditur nga drejtoria
pérkatése dhe duke u bazuar né rekomandimin e dhéné do ta shképus kontratén né
meényré té njéanshme, duke e njoftuar shtaté (7) dité para ndérprerjes sé kontratés
palén kontraktuese.



4., Komuna éshté e obliguar gé té publikojé listén e pronave té cilat i kané dhéné né
shfrytézim pér periudhé&n mé pak se njé (1) vit sipas dispozitave té késaj rregulloreje.

5. Publikimi i listés sé pronave té paluajtshme té komunés té dhéna né shfrytézim béhét
brénda shtaté (7) ditésh mga dita e nénshkrimit t& kontratés.

Neni 15
Mirémbajtja e pronés sé komunés

1. Té gjithé shfrytézuesit e pronés komunale, jané té detyruar gé ato t'i mirémbajné dhe t'i
shfrytézojné né ményrén e caktuar konform kontrtaés pér shfrytézim;

2. Personat fizik dhe juridik dhe té gjithé shfrytézuesit e pronés sé paluajtshme té komunés, jané
té detyruar té kujdesen pér mbrojtjen e pronés sé paluajtshme, ashtu si¢ parashihet me kété
Rregullore.

1. DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 16
Shfuqizimi

Me hyrjen né fuqi té késaj Rregulloreje, shfugizohen Rregulloret dhe Vendimet e miratuara nga
Kuvendi i Komunés sé Gllogocit te cilat bien ndesh me dispozitat e kesaj Rregullore.

Neni 17
Konflikti me ligjin

Né raste konflikti dhe mos pérputhje té dispozitave té késaj Rregulloreje dhe dispozitave té
Ligieve dhe akteve tjera nénligjore, do té aplikohen dispozitat e Ligjit dhe akteve tjera nénligjore
qé jané té aplikueshme ne Republikén e Kosovés.

Neni 18
Zbatimi

Pér zbatimin e késaj rregullore do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe drejtorét e Drejtorive té
Komunés sé Gllogocit.
Neni 19
Hyrja né fuqi

Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Gllogocit kjo Rregullore hyn né fuqi 15 dité pas dérgimit
né autoritetin mbikeqyres né kuptlm te nenit 81, té ngjlt Nr—03/L 040 pér veteever|SJe lokale

Nr-01/2019 pér procedurat e hartimit dhe publlklmlt te akteve té K
né tabelén e shpalljeve ose web-fagen e Komunés.



ARSYETIM

Asociacioni i Komunave té Kosovés pérmes Kolegjiumit té Zyrtaréve ka hartuar “model-
rregulloren pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim mé pak se njé vit té pronés

sé paluajtshme té komunés”, e cila rregullore plotéson ciklin e dhénies né shfrytézim té pronés
sé paluajtshme té komunés.

Té cilét kané inkurajuar dhe i kané rekomanduar Komunés sé Gllogocit, té iniciojé procedurat pér

miratimin e késaj model-rregulloreje dhe té veprohet konform Ligjit né miratimin e rregullores
né fjalé.



REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova-Republic of Kosovo ‘. ~
KOMUNA E DRENASIT

Zyra e Kryetarit
Nr.01- 350/05- 489 9§ ,dt. _49/44 2020

ot

NEé bazé t€ nenit 58 pika s t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 72.2 paragrafi
(a) t€ Statutit t& Komunés sé€ Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: qé né bazé té
nenit 12.1 dhe 12.2 shkronja (d) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Kuvendi i

Komunés sé Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté 2020 té miraton kété:
. " PROPOZIM VENDIM
PER RRENIMIN E ISH OBJEKTIT TE KOMUNES, SI DHE OBJEKTEVE TJERA
PERCJELLESE
I

Té MIRATOHET propozimi i Kryetarit t¢ Komunés pér rrénimin e ish objekteve t€ Komunés sé
Drenasit, dhe lirimit t€ objekteve pércjellése né zonén e objektit t&€ vjetér té€ ish Komunés.

II

Objektet té cilat propozohen pér rrénim jané té€ ndértuara né pjesén e parcelés 414/1, zona
kadastrale Gllogoc:

-Objekti i vjetér 1 ish komunés si dhe objektet tjera pércjellése, me etazh P+1, me sipérfage totale
prej 1409 m2.

-Objekti montazh i barakés me etazh P+0, né sipérfage prej, 340 m?, e cila gjindet né oborrin e
Komunés sé Re.

-Objekt i vjetér, jashté pérdorimi (i cili éshté shfrytézuar né té kaluaren si depo dhe garazhé pér
automjetet zyrétare té asaj kohe), me etazh P+0, me sip.197 m*.

-Objekt i pa pérfunduar, me etazh P+2, me sip.355 m?.

-Si dhe objektet e tjera duke pérfshiré edhe memorialin (i cili do t€ zhvendoset né njé lokacion
tjetér).

111

Qéllimi pér rrénimin e kétyre objekteve, éshté ralizimi i Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028.



v
Obligohet Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit qé t€ zbatoj procedurat pér
rrénim t€ objekteve té cekur né pikén paraprake dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
qé ti pérfundoj té gjitha procedurat e nevojshme gjeodezike dhe kadastrale konform dispozitave
ligjore n€ fugqi.

A%
Pér zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset Kryetari i Komunés.

VI

Me kété Vendim do té njoftohen organet kompetente t€ Komunés s€ Drenasit.

Vil

Ky vendim hyné né fuqi pas miratimit né Kuvendin e Komunés se Drenasit.




REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova-Republic of Kosovo i '
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

Nr. -3 45/02 -49 4,9 F— at. /2. /7 2020

Né véshtrim té nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, nenit 72 t& Statutit t&¢ Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés s€ Drenasit, propozon: qé né
bazé t€ nenit 12 dhe 40 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 9 t& Ligjit Nr.06/L-
092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe K€mbimin e Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés, Kuvendi 1
Komunés sé Drenasit, né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 2020, t&€ miratoj kété:

Bagant

PROPOZIM VENDIM

Pér bashkimin dhe parcelizimin e parcelave kadastrale

Neni 1

TE MIRATOHET propozimi i Kryetarit t¢ Komunés pér bashkimin dhe parcelizimin e parcelave
kadastrale né Komoran dhe Gllogoc.

Neni 2
Parcelat qé kérkohen té bashkohen dhe parcelizohen, jané si mé poshté:
Parcelat qé do té bashkohen:

- Parcelat nr.430/1,430/2, 436/0, 435/0, 434/0, 433/0, 431/0 si dhe pjesa e parcelés nr.414/1,
té gjitha kéto parcela jané né zonén kadastrale né Gllogoc.

Parcelat qé do té parcelizohen:

- Pjesa e parcelés nr.414/1, éshté n€ zonén kadastrale n¢ Gllogoc.
- Pjesa e parceles nr.4/111, e cila gjindet n€ zonén kadastrale né Komoran.

- Parcela nr.743/29, &shté n€ zonén kadastrale né Gllogoc.

Neni 3

Bashkimi dhe parcelizimi 1 kétyre parcelave kadastrale, béhet duke pasur parasysh interesin e
konomik t& Komunés sé Drenasit, Planin Zhvillimor Komunal, dhe Planin Rregullues Urban
Komunal.



Neni 4

Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér
dhe Proné dhe Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té& Mjedisit.

Neni 5
Ky propozim vendim hyn né fuqi pas aprovimit nga ana e Kuvendit t€ Komunés s€ Drenasit dhe
vlerésimit té ligjshméris€ nga ana e MPL-sé.
Bashkangjitur gjeni:

Skicat e planit
Fletét poseduese

ARSYETIM

Me géllim té rritjes sé zhvillimit ekonomik t€ Komunés s¢ Drenasit éshté paré e arsyeshme qé té
béhet bashkimi dhe parcelizimi i kétyre parcelave t€ cekura mé larté.

Bashkimi dhe parcelizimi i parcelave kadastrale, béhet duke pasur parasysh interesin ekonomik t&
komunés sé Drenasit, Planin Zhvillimor Komunal, dhe Planin Rregullues Urban Komunal.

Andaj, duke u bazuar né nenin 9 paragrafi | té Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien n€ Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés pércaktohet se pér Rregullimin e pronés nga
komuna duhet ndjekur procedurat e nevojshme ligjore, duke marr vendim Kuvendi i Komunés.
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Pjesa e parcelés nr.414/1, 430/1, 430/2,436/0,435/0,434/0, 433/0, 431/0, 414/1 né zonén kadastrale né Gllogoc




Parcela nr.743/29 né zonén kadastrale né Gllogoc




Pjesa e parcelés nr.4 né zonén kadastrale né Komoran




REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova-Republic of Kosovo j \

KOMUNA E DRENASIT

5 Wrgar
ra e Kryetarit

Z

Ne_0d_4bhfol 45Oy Jdt. /2. J4 2020
Né bazé té nenit 58 pika h té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 72.2 paragrafi (a)
té Statutit t€ Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés s€ Drenasit, propozon: g€ né bazé té nenit
12 pargrafi | dhe paragrafi 2, nenit 14 paragrafi 1 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 24 paragrafi 4 dhe nenit 25 t€ Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t€ Komunés nr.06/L-092, Kuvendi i Komunés sé Drenasit/Gllogocit né mbledhjen e
mbajtur me daté 2020 té miratoi kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér kémbimin e parcelave né zonén kadastrale né Gllogoc

I

Té€ miratohet propozim — vendimi i Kryetarit t€ Komunés pér kémbimin e pronés sé paluajtshme
komunale, me pronén e paluajtshme private, né pronési té Sami (Hysni) Bequku né zonén
Kadastrale né Gllogoc.

II

Pronat e paluajtshme té cilat do t€ kémbehen kané kéto karakteristika:

- P-70315016-00878-6, zona kadastrale Gllogoc, me sipérfaqe prej 701m?, proné komunale,
shfrytézues i pérheréshém Sami (Hysni) Bequku.

- P-70315016-00758-1, zona kadastrale Gllogoc, me sipérfage prej 1852m?, proné
komunale KK Gllogoc.

- P-70315016-00878-5, zona kadastrale Gllogoc, me sipérfaqge prej 4259m?, proné
komunale KK Gllogoc.

I

Qellimi pér kémbimin e kétyre njésive kadastrale, pronés private me pronén komunale té cekur né
pikén I t€ kétij propozimi, éshté rregullimi i kétyre pronave dhe zgjerimin e biznesit né até hapsiré,
1 paraparé sipas Planit Zhvillimor Komunal, dhe pér realizimin e Planit Urbanistik.

v
Pér zbatimin e kétij Propozim — Vendimi do t€ kujdeset Kryetari i Komunés sé Drenasit i cili do

té inicon procedurén e métejmé konform dispozitave ligjore né fuqi, pér kémbimin ¢ kétyre
pronave n€ Zonén Kadastrale né Gllogoc.



A4

Para shpalljes publike té€ vendimit, do t€ b&het vlerésimi i kualifikuar i vlerés sé€ tregut té€ pronave
té paluajtshme t&€ Komunés, dhe vlerésimi i pronés private, ku do té pércaktohen sipérfaget e sakta
té kémbimit.

V1

Ményra dhe kushtet e kémbimit té kétyre pronave té paluajtshme do té pércaktohen me kontraté,
e cila lidhet dhe nénshkruhet né mes té Kryetarit t¢ Komunés dhe pronarit té pronés private qé do
té kémbehet.

Vil

Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, qé€ té€ pérfundoj t€ gjitha procedurat e
nevojshme gjeodezike, kadastrale g€ nevojiten pér kémbimin e kétyre pronave.

VIII
Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané:
- Kopjet e Planit dhe
- Certifikatat e pronésisé.
IX

Ky Propozim — Vendim hyné né fuqi pas miratimit né Kuvendin ¢ Komunés s¢ Drenasit dhe 15
dité pas regjistrimit n€ Zyrén e protokollit t& MPL-sé né Prishting, dhe publikimit né ueb-fagen e
Komunés.

UNES
adrovei

t@(




Arsyetim

Propozimi pér kémbimin e kétyre parcelave €shté béré me qéllim, té rregullimit dhe shfrytézimit
sa mé t& miré€ t€ kétyre pronave dhe zgjerimin e biznesit né até hapsiré, i paraparé sipas Planit
Zhvillimor Komunal, dhe pér realizimin e Planit Urbanistik t&€ Komunés s€ Drenasit.

Po ashtu pronari i parcelés nr.878-6, Sami (Hysni) Bequku me ané té kérkesés nr.07-070/01-49243
daté 11.11.2020 i éshté drejtuar Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné ku ka kérkuar qé né
marréveshje me Kryetarin e Komunés t€ béhet ky kémbim parcelash.

Kémbimet e kétyre parcelave jan€ t€ domosdoshme si pér pronarin e késaj prone ku me kété
kémbim do té béhet rregullimi dhe shfrytézimi mé i mire i pronés, po ashtu edhe pér Komunén do
té€ ishte i dobishém ky kémbim, pér realizimin e Planit Zhvillimor Komunal dhe Planit Urbanistik
té€ Komunés s¢€ Drenasit.

Ekipi profesional i Drejtoris€ pér Gjedoezi, Kadastér dhe Proné ka dal né€ vendshigim dhe ka béré

ingizimin ¢ pjesés s€ ngastrave kadastrale t€ shénuara mé larté t€ cilat do t€ kémbehen, e pér té
cilat pjesé jan€ nxjerré edhe kopjet e planit dhe certifikatat mbi té drejtat e pronés.

T€ bashkangjitur e keni edhe skicén e terenit dhe gertifikatat e njésive kadastrale.
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REPUBLIKA E KOSOYES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA £ EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTYO EKONOMIJE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone  Gllogac
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Shkalla/Razmera/Scale 1285

Punoi'Obradia/Cr2ated
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Koha' Vrame/ Time 13 26:39
Nanspknmi Potprs Signaturs
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIJE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Gllogoc
Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m?
P-70315016-00878-5 Parcelé / Parcela / Parcel 4259
P-70315016-00758-1 Parcelé / Parcela / Parcel 1852
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Punoi/Obradio/Created:

Data/ Data/Date:  12.11.2020
Kohal/ Vreme/ Time:  10:54:38
Nénshkrimi/Potpis/Signature:

Shénim/Beleska/Note:




MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINI
AGJENCIA KADASTRAL

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

STARSTVO EKONOMUIJE I ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
E E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315016-00758-1

Komuna / Op¥tina / Municipality:

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

11/11/2020

11.11.2020 - 15:24

Gllogoc / Glogovac / Gllogoc
GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Braj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70315016-00758-1 |PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / | Urban 1852 32/6-RDPP 27.01.2020
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbhanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa PoStanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | A¥urirano
Resident - address Postal Code Address Details Created On Updated
ASHANOJIKA-STUPE/ASHANOJK A-STUPF/ASHANOIK A-STUPE : 27.01.2020
“
Printuar nga / Od&tampani od / Printed by: Liric.Fazliu | P-70315016-00758-1 | ’m. Ziffs / Odgovorno lice / Official person 1/2




A.2 LLOJI | SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit (€ parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Kunaliteti | klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet kinse Povrina  (m")
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljite/Construction land Truall/Zemliste/Land
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Tme Licni broj Prebivaliste Po¥tanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Proné Komunale KK Gllogoc KCID914105473 GLLOGOC/ 11 32/6-RDPP
Individualna Drzavina / GLOGOVAC/
single possessor GLLOGOC/

Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Liric.Fazliu | P-70315016-00758-1 |




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMUJE I ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOV

IS / KATASTARSKA AGENCILIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315016-00878-5

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Opé§tina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Op¥tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

11/11/2020

11.11.2020 - 15:24
Gllogoc / Glogovac / Gllogoc
GLLOGOC / GLOGOVAC/ GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji t pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AXurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?*) dan
Created On
P-70315016-00878-5 |PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / | Urban 4259 0049-86 19.05.2016 | 29.01.2020
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Postanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano
Resident - address Postal Code Created On Updated
ASHANIAKA-ASHANJAKA/ASHANIAKA- 19.05.2016 29.01.2020
ASHANJIAKA/ASHANIAKA-ASHANJIAKA
Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Liric.Fazliu | P-70315016-00878-5 | jegjés / Odgovorno lice / Official person 1/2




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji | shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcclés Kualiteti | klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
| Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemlji¥te/Construction land Truall/Zemliste/Land 4159
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poktanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AXurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Proné¢ Komunale KK Gllogoc KCID914105473 GLLOGOC/ 111 0049-86 19.05.2016
Individualna Drzavina / GLOGOVAC/
single possessor GLLOGOC /

Printuar nga / Od$tampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70315016-00878-5 |

govorno lice / Official person

2/2




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosove
Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMUIE 1 ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCILIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJEESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315016-00878-6

Komuna / Op3tina / Municipality:

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha ¢ Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Op§tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

07-942/03-49203

11.11.2020 - 14:30

Gllogoc / Glogovac / Gllogoc
GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirane
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70315016-00878-6 PARCELF / PARCELA | Proné shogérore / | Urban 701 0049-86 19.05.2016 | 29.01.2020
! PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodi Postal HollEsitE e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Po¥tanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano
Resident - address Postal Code Address Detalils Created On Updated
ASHANJAKA-ASHANIJAKA/ASHANIAKA- = >£ AKA-ASHANJAKA 19.05.2016 29.01.2020
ASHANJAKA/ASHANJAKA-ASHANJAKA &4 .3..:5, St TS,
(&)
\54..
Printuar nga / Od&tampani od / Printed by: Liric.Fazliu | P-70315016-00878-6 | 12




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Shfrytézimi akiual i parcelés
Trenutno koriscenje parcele

Kualiteti i klasés
Kvalitet klase
Quality Class

Sipérfagja (m”)
Povriina (m”)
Area (m?)

Lloji i shfrytézimit té parcelés

Parcel Current Use

Numri
Broj Vrsta koriscenja parcele
Number Parcel Type Of Use
1 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljidte/Construction land Truall/Zemliste/Land
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollgsité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Podtanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis A¥urirano
Rights Name 1D. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Proné Komunale shfrytzus i 2170457237 GLLOGOC / 11 40-2016 27.06.2016
Individualna Drzavina / . GLOGOVAC/
single possessor Mu_mﬂ_\_%wgm-_“aq: BEQUKU SAMI GLLOGOC /
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit

MODEL
KODI | ETIKES

Néntor, 2020



Né bazé té nenit 58 paragrafi 1 pika (h)té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 72
té Statutit te Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: gé né bazé t€ nenit
12 paragrafi 1 dhe paragrafi 2, pika (d), nenit 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(“Gaz.Zyrt.e Republikés s&€ Kosovés’”), nenit 34.6 nénpika f t€ Statutit t&€ Komunés s& Gllogocit
t& aprovuar né vitin 2008, Kuvendi i Komunés s& Drenasit n& mbledhjen e mbajtur me
daté 2020, t& aprovoi kété:

MODEL KODI I ETIKES

KREU 1
DISPOZITAT TE PERGJITHSHME

Neni 1
Q&llimi

Ky Kod ka pér géllim t& pércaktojé rregullat e sjelljes pér zyrtarét e komunés sipas rregullave dhe
standardeve t€ vendosura n& pérputhje me frymén e etikes profesionale dhe morale t&€ komunés.
Kodi synon zhvillimin e kulturés organizative t€ punés brenda institucionit pér t& forcuar dhe
promovuar parimet bazé etike qé& do t& zbatohen nga zyrtarét e komunés.

Neni 2
Fushéveprimi

Dispozitat e Kodit t& Etikés zbatohen pér t& gjithé zyrtarét e komunés gjaté ushtrimit t&
funksioneve, detyrave ose kompetencave publike n& bazé t& legjislacionit né fuqi.

Neni 3
Pérkufizimet

1. Shprehjet e pérdoruar né kété Kod kang kéto kuptime:

1.1 Zyrtari politik - éshté ¢do zyrtar i zgjedhur pér kryetar t& komunés, anétaré i kuvendit t&
komunés, drejtor i drejtorive dhe stafi mbéshtetés i tyre.

1.2 Zyrtari publik - pérfshin zyrtarét si¢ pércaktohet né paragrafin 2 i nenit 2 t& Ligjit Nr.
06/L - 114 pér Zyrtarét Publike.



1.3 Zyrtari i komunés - pérfshin t& gjithé t&€ punésuarit né komuné si né paragrafin 1.1 dhe
1.2 t& kétij neni.

1.4 Interes publik - interesi material ose jo material i ligjshém dhe i drejt€ né dobi t&
gytetaréve.

1.5 Interes privat i personit zZyrtar — nénkupton ¢farédo pérparésie pér personin zyrtar,
familjen e tij/saj, t&€ aférmit, miqté dhe personat apo organizatat me té cilat ai ka pasur apo ka
marrédhénie afariste.

1.6 Person zyrtar - nénkupton ¢do person tjetér t& zgjedhur ose t&€ eméruar né€ njé organ
shtetéror si dhe personat zyrtaré t& pércaktuar sipas Kodit Penal t& Republikés s& Kosovés qé
ushtrojné detyra publike dhe q& nuk pérfshihen né nén-paragrafin 1.3. t& kétij neni.

1.7 Person i aférm me zyrtarin — &shté bashkéshorti/bashkéshortja ose personi q&
bashké&jeton, t& aférmit né vijé t& drejté t& gjakut pa kufizime, t& aférmit né vijé t& térthorté deri
né shkallén e katért, adoptuesi, i adoptuari, i aférmi n€ gjini t&€ krushqisé deri né shkallén e dyt&
si dhe ¢do person fizik apo juridik i cili ka pasur ose ka njé lidhje t& pérbashkét interesi privat
pasuror ose jo pasuror me zyrtarin.

1.8 Autoritetet pérgjegjés - pér parandalimin e konfliktit t& interesit né institucione jané:
udhéheqésit e drejtpérdrejté t& zyrtaréve sipas hierarkisé brenda njé institucioni, institucionet
dhe autoritetet udh&heqése sipas ligjit, apo personat t& ciléve iu &shté besuar kompetenca pér
t€ shqyrtuar rastet e konfliktit t& interesit né institucionin pérkatés.

1.9 Nepotizém — pérkrahje a favorizim i farefisit e i miqve duke e shpérdorur pushtetin.

1.10 Vendimmarrje - ¢asti i fundit i procesit vendimmarrés gjaté t& cilit vendoset pérmbajtja
pérfundimtare e aktit apo kontratés si dhe ato ¢aste paraprake t& vendimmarrjes t€ cilat jané
thelb&sore dhe pércaktuese né t& cilat pjesémarrja, ndikimi dhe qéndrimi i zyrtarit pércaktojné
pérmbajtjen pérfundimtare t& aktit apo kontratés si dhe ¢do veprim i zyrtarit n& ushtrimin e
funksionit publik.

1.11 Aktivitetet e jashtme - kuptojmé ¢do lloj angazhimi t€ rregullt ose t& kohé-pas-koh&shém
jashté institucionit me pages€ ose pa pages€ qé bén zyrtari i komunés.



Neni 4
Réndésia e interesit publik ndaj interesit privat

Zyrtari i komunés duhet t€ ushtrojé detyrén né€ p&€rputhje me ligjin, duke udhéhequr nga interesat
publike dhe jo interesat personale, partiake apo private. Ai duhet t& shmangé pérdorimin e detyrés,
pér géllime t& cilat nuk kan& bazé ligjore, nuk jané t& ndonjé interesi publik apo etike.

Neni 5
Respektimi i vullnetit zgjedhor té qytetaréve

1. Zyrtari politik, duhet t& kryejé& detyrat n& pérputhje me mandatin e dhéné nga elektorati dhe
t& mbrojé interesin e pérgjithshém.

2. Zyrtari politik duhet t& respektoj vullnetin e votuesve deri né fund t& mandatit duke zbatuar
programin politik, si dhe t& shmanggé ndérrimin e partisé gjaté ushtrimit t& mandatit.

Neni 6
Paanshméria dhe pavarésia

1. Zyrtari i komungs gjaté ushtrimit t& detyrés duhet t& jeté i pavarur dhe i paanshém.

2.  Zyrtari i komunés duhet té distancohet nga ¢do veprim arbitrar q& cenon interesin publik si
dhe nga ¢do trajtim preferencial mbi ¢farédo baze.

Neni 7
Veshja dhe paraqitja e zyrtarit t&€ komunés
1.  Veshja dhe paraqitja e zyrtarit t& komunés duhet t& jeté né ményrén e duhur dhe t&
pérshtatshme, duhet t’i pérgjigjet vendit dhe natyrés s€ punés si dhe t&€ mos démtojé reputacionin
e institucionit.
2. Veshja e papérshtatshme konsiderohet, sidomos:

2.1 veshja transparente;

2.2 pérmeshkujt: pantallonat e shkurt ose pantallona té& tjera q& shtrihen mbi kyc¢in e kémbgés
kur géndrojné né€ kémbé&, bluza / kémisha pa jaké, pa méngé dhe me ngjyra t& pazakonta;



2.3  pér femra: bluza / kémisha shumé t& hapur pér rreth gafe, q& ekspozon né masé té madhe
lekurén dhe q& &shté pa ménge, funde ose pantallona t& shkurtra qé shtrihen mbi gjunjé kur
géndrojné né kémbé.

2.4 veshja sportive, mbishkrimi i pérmasave t&€ médha né veshje, simboli q&¢ mund t& jeté
ofendues né ¢do bazg, si dhe mbajtja e kapelés né ambientet e punés.

3. Zyrtarit t& komunés nuk i lejohet t& ket& tatuazhe né pjesé t& dukshme té trupit dhe t& keté
pjesé t€ shpuar t€ trupit pérveg veshéve.

4. Cdo zyrtar i komunés, &shté i obliguar t& barté né vendin e dukshém kartelén identifikuese
t€ institucionit q& pérfagéson gjaté orarit t& punés.

Neni 8
Marrédhéniet me publikun dhe koleget e punés

1. Zyrtari i komunés i pérgjigjet ¢do kérkese t& publikut né lidhje me kryerjen e detyrave, arsyet
pér veprimet, ose funksionimin e shérbimeve dhe drejtorive q€ i nénshtrohen pérgjegjésisé, duke
respektuar kufizimet n€ lidhje me dhénien e informacionit sipas ligjit.

2. Zyrtari i komunés né kryerjen e detyrave dhe pérgjegjésive duhet t& veprojé ndaj qytetaréve
me mirésjellje, respekt dhe pa diskriminim.

3. Zyrtari i komunés né kryerjen e detyrave, duhet t& respektojé t& drejtat e t& gjithé zyrtaréve
té tjeré t& komunés. Duhet t& trajtoj& me mirésjellje, respekt dhe pa diskriminim publikun, kolegét
dhe mediat. Nuk duhet t& inkurajojé dhe t&€ ndihmojé zyrtarét e komunés né mos respektimin e
parimeve t€ parashikuara me kété Kod gjaté ushtrimit t€ detyrave.

4. Zyrtari i komunés duhet t’i pérgjigjet me transparencé dhe vértetési ¢do kérkese nga media
pér informacion lidhur me kryerjen e detyrave por nuk duhet t& ofrojé informacione konfidenciale
dhe informata lidhur me t& dhénat personale si¢ pércaktohet me legjislacionin né fuqi.



KREU II

PARIMET E SJELLJES SE ZYRTARIT TE KOMUNES GJATE USHTRIMIT TE
FUNKSIONIT ZYRTARIJ:

Neni 9
Parimi i ligjshmérisé né puné

Gjaté ushtrimit t& detyrave dhe pérgjegjésive, t& gjithé t& punésuarit né komuné jané té detyruar té
respektojné Kushtetutén, ligjet dhe aktet e tjera nénligjore.

Neni 10
Integriteti

Zyrtari i komuné&s duhet t€ veprojé me profesionalizém dhe paanshméri pér interesin e
pérgjithshém t& publikut si dhe t& forcojné besimin dhe mbéshtetjen né institucione.

Neni 11
Mos diskriminimi

1. Zyrtari 1 komunés duhet t& shmangé ¢do lloj diskriminimi t€ drejtpérdrejté apo té térthorté
né& bazé t€ pérkatésisé etnike, racés, gjinisé, gjuhés, fesé, mendimeve politike, aftésisé sé kufizuar
ose ndonjé statusi tjetér personal.

2. Zyrtari i komunés duhet t& trajtoj me respekt t€ gjith€ individét ose subjektet duke respektuar
té drejtat dhe detyrimet e tyre né pajtim me legjislacionin né fuqi.

Neni 12
Transparenca

1. Zyrtari i komunés duhet t& promovojé ¢do masé q€ nxit transparencén né lidhje me
kompetencat, detyrat dhe funksionimin e shérbimeve dhe njésive nén pérgjegjésiné e tyre.

2. Zyrtari i komunés duhet t& sigurojé qé€ publikut i ofrohet transparencé dhe qasje n& informata
né pérputhje me legjislacionin dhe rregullativén komunale. Zyrtari i komunés duhet t& keté dijeni
dhe t& veprojé né pérputhje me detyrimet e tyre sipas akteve nénligjore n& fuqi pér transparencé.



Neni 13
Efikasiteti dhe efektiviteti

Zyrtari i komunés duhet t& siguroj zbatimin e thjeshté dhe ekonomik té& rregullave dhe procedurave
administrative pér pérmbushjen e objektivave t& administratés komunale pér interesin publik dhe
né t&€ miré t&€ administratés komunale.

Neni 14
Konflikti i interesit

1. Konflikti i interesave &shté situata né té cilén njé zyrtar i komunés ka njé interes personal t&
tillé, q& ndikon ose mund t&€ ndikojé né& ligjshméring, transparencén paanshmériné ose
objektivitetin e kryerjes s& detyrés.

2.  Interesat personale pérfshijné ¢do pérfitim pér veten, apo familjen nga ushtrimi i funksionit.

3. Zyrtari i komunés duhet t&€ mos lejojé q& interesat private t€ bien ndesh me detyrén gé
ushtron, t& sqarojé dhe shmangé ¢do lloj forme veprimi apo sjelljeje, g&¢ mund t& duket apo t&
pérceptohet si konflikt interesi me detyrén q€ ushtron, dhe t& mos shfrytézojé asnjéheré pozitén
pér interesin privat.

4.  Zyrtari i komunés nuk duhet t& pérdor pozitén, kompetencat apo detyrat zyrtare pér pérfitim
financiar ose material pér veten, personin e aférm, ose ndonjé organizaté private apo publike né t&
cilén kang interes t& drejtpérdrejt apo térthorté.

5. Kryetari dhe nénkryetari i komunés, kryesuesi dhe anétarét e kuvendit t& komunés, drejtorét
e drejtorive t& komunés dhe zyrtarét e tjeré t€ administratés t& komungs, t& cilét jané subjekte té
kétij kodi, duhet t& deklarojné konfliktin e interesit dhe né ato raste t& térhigen nga vendimmarrja.

Neni 15
Nepotizmi

1. Zyrtar i komunés duhet, n€ ¢do rast dhe me ¢do kusht, t& shmangg, t&€ kundérshtoj ndérhyrje,
veprime, apo té favorizojé nepotizmin.

2. Zyrtari i komunés nuk duhet t& merr pjesé, qofté individualisht ose si anétaré grupi, né
vendimmartje vecanérisht pér t& eméruar, punésuar, ngritur né detyré, disiplinuar ose shkarkuar
personin e aférm né ¢farédo pozicioni brenda komunés.

3. Zyrtari i komunés nuk duhet t&€ mbikéqyré personin e aférm né& ushtrimin e kompetencave
ose funksioneve zyrtare.



Neni 16
Fushata zgjedhore

1. Zyrtari i komunés gjaté fushatés zgjedhore qé kandidon pér kryetar komune apo anétaré t&
kuvendit t& komunés, duhet t& sillet me ndershméri. Kandidati nuk duhet té siguroj vota pérmes
shpifjes ndaj kandidatéve té tjeré, pérmes dhunés, kércénimit, ofrimit t& parave, kémbimit t& votés
me premtime t&€ paligjshme punésimi apo interesa té tjera.

2. Zyrtari publik nuk duhet t& marr pjesé né€ aktivitete politike pérfshiré fushatén zgjedhore gjaté
orarit zyrtar t& punés.

3. Kandidati pér kryetar komune apo kandidati pér anétaré t& kuvendit t&¢ komunés né asnjé&
rrethan€ nuk mund t€ pérdoré fonde apo asete publike pér qéllim té& fushatés zgjedhore.

4.  Zyrtari i komunés n& asnjé rrethané nuk mund t& pérdoré fonde apo asete publike pér géllim
t€ mbéshtetjes sé fushatés zgjedhore t& ndonjé kandidati apo partie politike.

KREU III
DETYRIMET DHE KUFIZIMIT E ZYRTARIT TE KOMUNES

Neni 17
Detyrimet e zyrtarit té komunés

1. Zyrtari i komunés gjaté kryerjes s€ detyrés, né zbatim t& parimeve t& pércaktuara né kété
Kod, duhet :

1.1 t& promovoj€ interesat mé t&€ mira t€ komunés;

1.2 té kontribuojé né pérmbushjen e misionit dhe realizimit t& vlerave t&€ komunés;

1.3 té ruajé respektin dhe besimin e publikut ndaj komunés;

1.4 t€ shfaqge integritet personal, ndershméri dhe pérgjegjési né té gjitha veprimet e tij/saj;
1.5 & sigurojé njé mjedis t& respektit reciprok, t& paanshmérisé dhe bashképunimit;

1.6 t€ ruajé fshehtésingé e t€ gjitha c¢éshtjeve q&é konsiderohen konfidenciale sipas
legjislacionit dhe rregullativés komunale ;

1.7 t€ demonstrojé pérkujdesje ndaj pronés dhe burimeve t& komunés;



1.8 t& respektojé orarin e punés;

1.9 t& ruajé njé paraqitje serioze gjaté orarit t€ punés, q&€ pérfshin veshje serioze e dinjitoze,
pérdorim i njé fjalori t& zgjedhur brenda normave t€ etikés e té sjelljes qytetare;

1.10 t& zbatojé me korrektési detyrén né pérputhje me legjislacionin né fuqi;

1.11 té shmangg rastet ku ka konflikt interesash sipas legjislacionit né fuqi, duke e deklaruar
prané autoritetit pérgjegjés, sapo té jené né dijeni. Kur ekzistojné konflikte t& tilla, zyrtari éshté
i detyruar t& té€rhiget nga proceset vendimmarrése ose aktivitete t& ngjashme;

1.12 t& mos lejojé q& marrédhéniet personale t€ prekin marrédhéniet profesionale;

1.13 t& mos kérkojé dhe t€ mos pranojé asnjé formé privilegji, pérfitime, ndérhyrje,
favorizime, pagesa apo dhurime, nga persona té tjerg€, q€ kané pér q€llim marrjen e rezultateve
favorizuese, t€ merituara prej tyre apo favore e pérfitime té tjera, t& cilat zyrtari i komunés
mund t’i keté pér shkak t& detyrés;

1.14 t& mos bgjé dallime ndér vartés apo kolegé pér shkak t& njohjeve apo preferencave
personale;

1.15 t€ mos b&jé& dhe t&€ mos béhet pre i ngacmimeve t& t& gjitha formave nga persona t& tjeré
pér shkak t& punés, pér géllime q& bien né& kundérshtim me kété kod, aktet ligjore dhe
nénligjore né fuqi, si dhe me normat morale;

1.16 me veprimet e tij/saj t& mos sjellé cenime t& dinjitetit, personalitetit dhe t& figurés
profesionale, mendimeve profesionale t& kolegéve dhe titullaréve né komunég;

1.17 t&€ mos konsumoj& pije alkoolike, duhan apo substanca tjera t&€ ndaluara me ligj né
mjediset e komunés;

Neni 18
Vendimmarrja

1. Zyrtari i komunés, gjaté procesit t&€ vendimmarrjes, duhet t& marré né€ konsideraté kérkesat
dhe propozimet e gytetar€ve t€ shprehur n€ debatet publike ose n€ forma tjera t& pércaktuar me
legjislacionin né& fuqi.

2. Zyrtari i komunés né marrjen e njé vendimi, nuk duhet t’i shérbejé interesave private, t&
personave t& aférm apo grupeve té€ ndryshme me qéllim t& pérfitimit personal direkt apo né ményré
té térthort&.



Neni 19
Deklarimi i konfliktit té interesit

1. Kur njé zyrtar i komunés, gjaté procesit vendimmarrés &shté subjekt i njé interesi privat dhe
mund t& ndikohet nga céshtja né shqyrtim, ai bén deklaraté me shkrim dhe e dorézon prané
autoritetit pérgjegjés, né pérputhje me procedurén e paraparé né ligjin pér parandalimin e konfliktit
t& interesit .

2. Autoriteti pérgjegjés pér konfliktin e interesit brenda institucionit t& komunés mban njé
regjistér t& veganté pér rastet e deklarimit t€ konfliktit t& interesit, trajtimit dhe n& formé t& raportit
vjetor i dérgon né€ Agjenciné kundér Korrupsionit.

3. Zyrtari i komunés nuk ka t€ drejté t€ votojé€ pér nj& vendim ose dokument tjetér t& politikave
t€ komunés kur ka konflikt interesi dhe as t& promovojé vendime ose interesa pér shpérblim apo
pér pérfitime t€ drejtpérdrejta ose t& térthorta;

4. Kryetari dhe nénkryetari i komunés, kryesuesi dhe anétarét e kuvendi t& komunés, si dhe
drejtorét e drejtorive t€ komuné&s me marrjen e mandatit plot€sojné njé deklaraté pér ekzistimin
apo jo té konfliktit t& interesit.

5. Deklarata e plotésuar &shté dokument zyrtar dhe publikohet né fagen zyrtare té komunés, me
t& dhénat personale t& redaktuara, n& pérputhje me legjislacionin né fugi.

Neni 20
Parandalimi i korrupsionit dhe sjelljeve jo etike

1. N& kryerjen e detyrave, zyrtari i komunés duhet t€ shmanget nga ¢do sjellje, q& &shté né
kundérshtim me kété kod té etikés dhe q& kualifikohet si korrupsion ose sjellje jo etike.

2.  Zyrtari i komunés angazhohet né luftimin e korrupsionit dhe sjelljeve jo etike né ¢farédo
forme né komuné.

3. Zyrtari i komunés q& lajméron veprimet ose praktikat e dyshuara té korrupsionit né vendin e
punés, i garantohet mbrojtja sipas legjislacionit né& fuqi. Zyrtari i komunés zbaton masat pér nxitjen
e lajmérimit t& veprimeve ose praktikave t& dyshuara t& korrupsionit né komuné.

Neni 21
Parandalimi i marrjes sé dhuratave dhe favoreve

1. Zyrtari i komunés nuk duhet t& kérkojé ose t& pranoj dhurata mbi vlerén e parashikuar ligjore
apo favore tjera pér vete dhe t& aférmit, lidhur me ushtrimin e funksionit té& tij/saj.



2. Dhuratat q& kané vlera artistike dhe historike qé administrohen nga ana e komunés dhe mund
té ekspozohen, mbesin proné e komunés.

3. Dhuratat dhe pérfitimet e ngjashme sipas kétij neni, deklarohen brenda 5 ditéve dhe
regjistrohen né njé regjistér t& posagém, prané autoritetit pérgjegjés.

4. Zyrtari i komunés duhet t€ informoj€ eprorin e tij/saj t€ drejtpérdre;jté ose organin. mbikéqyrés
me shkrim nése ofrohet ose jepet ndonjé dhuraté pa paralajmérim apo né rrethana t€ vecanta.

Neni 22
Mbikéqyrja financiare

Zyrtari i komunés duhet t& veprojé me kujdesin e duhur n& menaxhimin dhe vénien né pérdorim
t& fondeve publike. Zyrtari duhet t& respektojé disiplinén buxhetore dhe financiare, qé kérkon
administrimin e duhur t€ fondeve publike, konform legjislacionit n& fuqi.

Neni 23
Shfrytézimi i burimeve komunale

1. Burimet komunale duhet t& shfrytézohen pér qgéllime t& ligjshme komunale. Burimet
komunale pérfshijné, por nuk kufizohen né& personelin e komunés dhe paraté e komunés,
automjetet, pajisjet, materialet, furnizimet apo pronat e tjera.

2. Zyrtari i komunés nuk duhet t& shfrytézoj ose t€ lejoj shfrytézimin e burimeve komunale pér
qéllime personale apo private.

3. Zyrtari i komunés nuk duhet t& béhet shkak q& komuna t& shpenzojé mé shumé se sa éshté e
nevojshme pér transport, ushqim ose akomodim né lidhje me udhétimet zyrtare.

4.  Pas pérfundimit t&€ marrédhénies s& punés, t& gjitha pajisjet e komunés t&€ pérdorura nga
zyrtari 1 komunés, duhet t& kthehen dhe ¢do dokument zyrtar dhe e dhéné e ofruar duhet t& mbetet
né komuné. Qasja e zyrtarit t& komunés né sistemet dhe informatat e pérdorura, pas pérfundimit t&
marrédhénies s€ punés i ndérpritet.

Neni 24
Punésimi dhe aktivitetet e jashtme

1. Zyrtari i komunés nuk duhet t& punésohet ose t& angazhohet né njé veprimtari ose aktivitet
t¢ jashtém, g€ pengon kryerjen e detyrés zyrtare, cenon né cfarédo ményre imazhin dhe
reputacionin pér realizimin e objektivave t€ institucionit.



2. Zyrtari i komunés pér punésimin apo angazhimin né aktivitet t& jasht€ém duhet t’i njoftoj dhe
kérkoj leje paraprakisht nga udh&heqési drejtues, t& informoj autoritetin pérgjegjés né Institucion.

3. Zyrtari i komuné&s nuk mund t& ngarkohet me detyra q&¢ mund té shkaktojn& konflikt té&
interesit, si p.sh.: funksione apo pozita t& dyfishta brenda institucionit apo qé kané& lidhje me
komunén.

4.  Zyrtari i komunés i cili ka interesa q& pérbéjné rrezik real pér konflikt interesi dhe do t&
sillte pérjashtimin nga veprimtaria zyrtare apo pamundésing pér t& ushtruar detyrat zyrtare, duhet
t& heqé doré ose t’i transferoj kéto interesa pér t& shmangur konfliktin e interesit.

5. Punésimi ose kryerja e veprimtarive private nga zyrtari i komunés, jasht& orarit zyrtar t&
punés, lejohet vetém nése nuk &shté né kundérshtim me funksionin zyrtarg.

6.  Kur zyrtarit t& komunés i lejohet t& angazhohet né puné ose veprimtari t& jashtme, nuk duhet
t& marr pérsipér punésimin ose aktivitetin gjaté orarit t&€ punés né komuné, t& pérdor pronén,
pajisjet, dokumentet apo komunikimet e lidhura t&€ komunés.

Neni 25
Ngaecmimi moral dhe seksual

1. Zyrtarit t&€ komuné&s i ndalohet ¢do sjellje veprim q& pérbén shqgetésim moral dhe seksual i
cila ka pér qéllim cenimin e dinjitetit personal, dhe i cili krijon mjedis kércénues, armigésor,
poshtérues, pérgmues dhe fyes.

2.  Zyrtari i komunés duhet té reagojé, raportojé, kérkojé evidentimin dhe hetimin e rastit, né
rast t€ ndonjé pretendimi pér ngacmim seksual, duke mundésuar qé viktima e ngacmimit seksual
t& mos frikésohet, t&€ mos denigrohet dhe t& mos injorohet pretendimi i tij/saj.

Neni 26
Kufizimet pas largimit nga detyra

1. Gjaté ushtrimit t&€ funksionit, zyrtari i komunés kryen detyrat pa u ndikuar nga mundésia e
pérfitimit né€ karrierén e tij/saj t& ardhshme né sektorin privat dhe pa u ndikuar nga ish-kolegét.

2. Pér njé periudhé dy (2) vjegare, pas largimit nga detyra, ish-zyrtari i komunés nuk duhet té&
pérfaqésojé asnjé person apo organizaté né njé konflikt ose marrédhénie tregtare me komunén, pér
detyrén qé ka kryer ose né vazhdimési t& saj.

3. Zyrtari i komunés, pas largimit nga detyra, nuk duhet t& ofrojé informacione konfidenciale
sipas legjislacionit né fuqi t& pérfituara gjaté ushtrimit t& funksionit.



Neni 27
Mbrojtja e té dhénave dhe konfidencialiteti

1. Zyrtari i komunés éshté i detyruar qé t& ruaj konfidencialitetin e t& gjitha t& dhénave personale
t& qytetaréve pér té cilat &shté né dijeni gjaté ushtrimit t&€ veprimtaris€ zyrtare.

2. Zyrtari i komunés duhet té keté dijeni pér statusin e konfidencialitetit t&€ informacionit qé&
marrin gjaté ushtrimit ose kryerjes s€ detyrave zyrtare.

3. Zyrtari i komunés, i cili merr informata konfidenciale, té privilegjuara, t& mbrojtura gjaté
ushtrimit, t& funksioneve zyrtare, nuk duhet t’i shpalos kéto informacione pérve¢ né ato raste kur
kérkohet me ligj.

4.  Zyrtari i komunés nuk duhet t& pérdor asnjé informacion konfidencial, t& privilegjuar ose t&
mbrojtur t& fituar gjaté ushtrimit t& detyrave zyrtare pér pérfitimin personal ose pér njé qéllim
tjetér.

5. Zyrtari i komunés edhe pas largimit nga puna, duhet t& vazhdojé té ruajé¢ konfidencialitetin
né lidhje me detyrén e ushtruar, né pérputhje me Ligjin pérkatés pér klasifikimin e informacionit
dhe rregullat e sigurisé€ dhe Ligjin pérkat&s p&r mbrojtjen e t&€ dh&nave personale.

Neni 28
Shérbimet administrative ndaj qytetaréve

1. Zyrtari i komunés u ofron qytetaréve késhilla pér ményrén se si zhvillohet njé proceduré
administrative né kuadér t& fushéveprimit té tij/saj.

2. Zyrtari i komunés kujdeset q¢ informacioni i ofruar t& jet€ i qarté dhe i kuptueshém pér
palén.

3.  Zyrtari i komunés i cili pranon nga ana e qytetaréve kérkesé e cila nuk &shté n€ kuadér t&
kompetencés té tij/saj, duhet t& transferojé kérkesén e tille tek zyrtari pérgjegjés pér trajtimin e saj.

4.  Zyrtari i komunés tek i cili &shté transferuar kjo kérkes¢ informon qytetarin pér pranimin e
kérkesés, si dhe pér gabimet né plotésimin e kérkesés duke i dhén& mundési pér ti pérmirésuar kéto
léshime.



KREU IV
ZBATIMI DHE MASAT DISIPLINORE

Neni 29
Njoftimi me Kodin

1.  Pas miratimit t€ kodit, Njésia e Burimeve Njerézore duhet t& informojé zyrtarin e komunés
pér kodin, detyrimet dhe deklaratat e ndérlidhura né momentin e fillimit t& punésimit ose mandatit
té tij/saj.

2. Kodi shpérndahet tek ¢do udhg&heqés i njésisé organizative t& komunés té cilét jané t&
detyruar t€ ndajn€ me punétorét e tyre.

3. T& gjithé& népunésit dhe punonjésit e komunés duhet t&€ njihen secili me Kodin e Etikés dhe
nése e shohin t&€ nevojshme t& kérkojné sqarime dhe interpretime nga Njésia e Burimeve Njerézore
pér kodin.

Neni 30
Zbatimi i Kodit pér zyrtarét publik

1.  Kodi i etikés duhet t& zbatohet nga t& gjith& zyrtarét publik.

2. Eprori ose organi mbikéqyrés i1 zyrtarit publik &shté pérgjegjés pér monitorimin e
pajtueshmérisé sé zyrtarit me rregullat e pércaktuara me kété Kod.

3. Njé&sia e Burimeve Njerézore &shté pérgjegjése pér monitorimin dhe mbik&qyrjen e zbatimit
té Kodit si dhe té zhvillojé trajnime pér zyrtarét e komunés.

Neni 31
Deklarimet e punonjésve

1 Deklarimi se €shté njoftuar dhe ka pranuar nj€ kopje t& kétij kodit b&het me shkrim duke
pérdorur formén e duhur e cila éshté shtojcé dhe pjesé pérbérése té kétij Kodi t& Etikés. Kopja do
té& mbahet né dosjen e zyrtarit né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

2. Zyrtari i komunés &shté pérgjegjés pér t& siguruar qé eprori ose organi mbikéqyrés i tij/saj
gshté i informuar pér ¢do ndryshim té€ rrethanave pér t€ pérditésuar deklarimet e tyre.



Neni 32
Masat Disiplinore

1.  Zyrtari publik q& shkel -dispozitat e pércaktuara n& kété Kod dhe veprimet e tij/saj nuk
pérbejné vepér penale, ndéshkohen me masat disiplinore né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

2.  Cdo zyrtar i komunés g€ éshté né dijeni, dyshon pér njé shkelje té dispozitave té kétij Kodi,
duhet t& raportojé shkeljen te komisioni apo mbikéqyrési i drejtpérdre;jt.

3.  Procedura disiplinore pér zyrtarét publik zhvillohet sipas Ligjit pér zyrtaret publik dhe
akteve nénligjore.

Neni 33
Zbatimi i kodit dhe masave disiplinore pér té zgjedhurit dhe té eméruarit politik

1. Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés do t& bgjé thirrje dhe kérkojé nga t& zgjedhurit t&
respektojné parimet e sjelljes t& pércaktuara né Kodin e Etikes.

2. Kryetari i komunés do t& béjé thirrje dhe kérkojé& nga t& eméruarit politik t& respektojné
parimet e sjelljes t& pércaktuara né Kodin e Etikes.

3.  Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés dhe Kryetari i Komunés do t& monitorojé me kujdes
maksimal zbatimin e parimeve t& pércaktuara né¢ kété Kod, duke paralajméruar né ¢do koh& pér
detyrimet pér t& vepruar né pérputhje me Kodin.

4,  T& zgjedhurit dhe t&€ eméruarit politik do t'i nénshtrohen procedurés disiplinore t€ vendosur
nga ky Kod né rast t&€ shkeljes s& ndonjé prej dispozitave t& Kodit. Q&llimi i masés &shté qé t&
dénohet publikisht sjellja e papranueshme né kundérshtim me kété€ Kod dhe t& keté njé ndikim
moral né sjelljen e ardhshme t& pérfagésuesit t€ zgjedhur

5. Masat pér shkelje t& Kodit t& Etikes jané:

5.1 Vérejtja publike - e cila shgiptohet né€ mbledhje t& kuvendit dhe publikohet né ueb fagen
zyrtare t&€ komunés

5.2 Dénimi me ndalje deri né 15% t& pagés pér tre muaj.

6.  Pér t& siguruar zbatimin e kétij kodi, Kuvendi i Komunés themelon njé komision t€ kodit t&
etikés, si njé organ punues i pérhershém i kuvendit.



7. Komisioni i Etikes monitoron zbatimin e kodit, dhe vepron sipas propozimeve individuale
pér pércaktimin e ekzistimit t& njé shkelje t& kodit, paraget raporte né kuvendin e komunés me
rekomandime dhe ka kompetenca té tjera t& pércaktuara me kod.

8. Komisioni pérbéhet nga pesé (5) anétaré, dy prej t& ciléve jané nga anétarét e kuvendit t&
komunés, njé nga ekzekutivi dhe dy nga qytetarét me integritet dhe t& njohur publikisht t&
komunés. Komisioni zgjedh kryesuesin e komisionit nga anétarét e tij/saj q€ jan€ anétar t& kuvendit
t& komunés.

9.  Dispozitat e Rregullores sé punés s¢ Kuvendit t& Komunés zbatohen pérshtatshmérisht edhe
pér punén e komisionit t€ etikés.

10. Vendimi i komisionit &shté& vendim pérfundimtar n& procedurén administrative.
Neni 34
Hyrja né fuqi e Kodit

Ky Kod hyn né fuqi pesémbédhjeté dit& nga miratimi nga Kuvendi i Komunés .

z Lladrovci




DEKLARATA E PRANIMIT

Emri i ploté:

Pozita:

Uné, si zyrtar n€ Komunén e , konfirmoj qé ¢ kam lexuar, kuptuar
dhe pranuar Kodin Etik t& komungés dhe duke nénshkruar keéte deklaraté pranoj té€ respektoj
rregullat e pércaktuara né kété Kod dhe t& pérmbush funksionet dhe detyrat e mia zyrtare me
pérpikéri dhe besnikéri sipas gjykimit dhe aftésive t€ mia mé t& mira.

Uné e pranoj se ¢do shkelje e mundshme e kétij Kodi mund t€ rezultojé me nisjen e procedimeve
disiplinore ose ligjore kundér meje.

Neénshkrimi

Data
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DREJTORATI PEER BUXHET DHE FINANCA
Sektori i Tatimit né Proné

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Ligjit Nr. 06/L-005 pér Tatimin
né Pronén e Paluajtshme nenit 9, si dhe né bazé té Statutit t&¢ Komunés s& Drenasit. Kryetari i
Komunés sé Drenasit, propozon kété:

PROPOZIMVENDIM

- Pér caktimin e normave tatimore pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme
pér vitin 2021

Neni 1
Normat Tatimore
NE zbatim t€ Ligjit Nr. 06/L.-005, pér Tatimin n€ Pronén e Paluajtshme, neni 9, paragrafi 1, nén
paragrafét 1.1 deri 1.9, Kuvendi Komunal i Komunés s¢& Gllogocit cakton normat tatimore pér
vitin 2021 pér t& gjitha kategorité e pronave, me pérjashtim t& kategorisé proné publike, si
vijon:

- Pér njésité bujgésore t€ parcelave---------==-nmox 0.15%
- Pér njésité bujgésore t€ objekteve---------------- 0.15%
- Pér njésité pyjore t& parcelave-----=--====mmmmnmn 0. 15%
- Pér njésité rezidenciale t€ parcelave------------- 0.15%
- Pér njésité rezidenciale t€ objekteve------------- 0.15%
- Pérnjésité komerciale t€ parcelave-------------- 0.16%
- Pérnjésité komerciale t&€ objekteve-------------- 0.16%
- Pér njésité industriale té parcelave--------------- 0.20%
- Pér njésité industriale t€ objekteve--------------- 0.20%

Neni 2

Zbatimi

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Tatimit né
Proné.
Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi 8 dité pas miratimit nga ana e Kuvendit Komunal dhe do té filloj sé&
zbatuari nga 1 janari 2021.

Lu dérgohet:
o Komitetit pér politiké dhe Financa

e Drejlorisé pér Buxhet dhe Financa

e Ministrisé pér Financa

o Zyrés té Tatimit né Proné

o Arkivit komunal -
Vendimi Nr. perikietary i Komuqrfé
Daté: K



